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تسلیت مقام معظم رهبري 
به مناسبت درگذشت

 آیت االله شاه آبادي
حضرت  � رهبري:  معظم  مقام  اطلاع رساني  پایگاه 

آیت االله خامنه اي مقام معظم رهبري، درگذشتِ 
عالم بزرگوار مرحوم آیت االله آقاي حاج آقا نصراالله 
شاه آبادي را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت رهبر 
معظم انقلاب اسلامي به این شرح است: درگذشت 
عالم بزرگوار مرحوم آیت االله آقاي حاج آقا  نصراالله 
شاه آبادي رحمة االله علیه را به بازماندگان مکرّم 
ایشان و بیت رفیع شاه آبادي و همه  ارادتمندان 
ایشان تسلیت عرض مي کنم و علوّ درجات ایشان را 
که از شاگردان و نزدیکان امام راحل عظیم الشأن و 
از وفاداران به انقلاب و خدمتگزاران نظام جمهوري 

اسلامي بودند، از خداوند متعال مسئلت مي نمایم.

حمید  بقایی به زندان رفت
روز گذشته، خبری مبنی بر بازداشت حمید  �

بقایی، معاون احمدی نژاد در دولت دهم منتشر شد 
که در ابتدا او و وکیلش این خبر را تکذیب کردند. 
عبداالله پور، وکیل بقایی در گفت و گو با ایلنا، گفت: 
این اخبار کذب است و من درحال حاضر خدمت 
ایشان هستم. بقایی هم به همین خبرگزاری گفت: 
هیچ کس مرا بازداشت نکرده است. بقایی پس 
از این شایعه، در یک فایل صوتی تهدید کرد که 
به محض رسیدن به زندان اعتصاب غذا می کند. 
ساعتي بعد از انتشار این فایل صوتي، وکیل بقایي 
اعلام کرد که موکلش بازداشت شده است. این خبر 
پس از آن منتشر شد که بقایی در فضای مجازی از 
فرمانده نیروی سپاه قدس خواسته بود تا موضوع 
کمک او به این نیرو را تکذیب کند. ادعای بقایی 
با تکذیب و توضیح سردار شریف، سخنگوی سپاه 
همراه شد. به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف، 
طرح این گونه ادعاهای بی اساس را حرکتی 
نخ نماشده خواند و اظهار کرد: رأی محاکم قضائی 
بر اساس مدارک مستند، مستدل، دقیق و قوی صادر 
می شود و فرافکنی و طرح سناریوهای تکراری علیه 
نهادها و اشخاص در کشور بار جرائم متهمان را 
کاهش نمی دهد. سردار شریف تشویش اذهان و 
منحرف کردن افکار عمومی از جرائم و تخلفات 
را راهکاری بی نتیجه و بی ثمر برای طراحان آن 
توصیف و تصریح کرد: هرچند بروز چنین افعال 
و رفتاری از این متهم مسبوق به سابقه است، اما 
هرکس ادعایی دارد باید مدارک و مستندات خود را 
در اختیار مراجع قضائی قرار دهد تا براساس قانون 

مورد رسیدگی و قضاوت قرار گیرد. 

زیباکلام به زندان محکوم شد
شرق: صادق زیباکلام، فعال سیاسي و استاد  �

علوم سیاسي دانشگاه تهران، به اتهام تبلیغ علیه 
نظام و نشر اکاذیب به ۱۸ ماه حبس تعزیري و 
دو سال محرومیت از فعالیت سیاسي و اجتماعي 
محکوم شد. او روز گذشته به جماران گفت: «روز 
سه شنبه در مراجعه اي که به شعبه ۱۵ دادگاه 
انقلاب داشتم، قاضي صلواتي حکم محکومیتم را 
به من ابلاغ کرد. در حکم دادگاه نوشته شده است 
که او به مدت دو سال حق سخنراني، نوشتن مقاله، 
مصاحبه و حضور در فضاي مجازي را ندارد. اتهام 
من تبلیغ علیه نظام و نشر اکاذیب به منظور نظام 
به دلیل مصاحبه با رادیو آلمان درباره اعتراضات 
دي ماه کشور بود که دادگاه این جانب را در این باره 
مقصر شناخت». زیباکلام افزود: «من در هیچ یک 
از محاکماتم از وکیل استفاده نمي کنم؛ چراکه 
معتقدم اساس و مبناي اتهاماتم حقوقي نیست 
و جرمم سیاسي است؛ بنابراین وکیل نمي تواند 
کمکي به تبرئه ام کند». این فعال سیاسي همچنین 
در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به قانون مجازات 
اسلامي و مجازات جرم تبلیغ علیه نظام، گفت: 
«حداکثر مجازات این جرم در قانون یک  سال 
حبس است که به علت داشتن سابقه محکومیت 
به خاطر تبلیغ علیه نظام حکم من تشدید شد و 
محکوم به ۱۸ ماه حبس شدم. بنده در مهلت 
قانوني ۲۰ روزه نسبت به تجدیدنظرخواهي  اقدام 
خواهم کرد». صادق زیباکلام، روز دوشنبه در 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضي صلواتي 
محاکمه شده بود. او به ایلنا گفته بود: «هفته 
گذشته به صورت تلفني احضار شدم؛ کیفرخواست 
براي من خوانده و تفهیم اتهام شدم. در جلسه 
دادگاه بنده ضمن ارائه لایحه دفاعیه اعلام کردم 
که جرم تبلیغ علیه نظام نمي تواند منتسب به من 
باشد؛ زیرا من تمام تلاش خود را در زمان انتخابات 
کرده ام که مردم پاي صندوق هاي رأي بیایند و 
رأي دهند. اگر من قصد تبلیغ علیه نظام داشتم، 
چرا دشمنان واقعي نظام به من حمله مي کنند 
و مي گویند تو سوپاپ اطمینان نظام هستي؟». 
زیباکلام ادامه داد: «نماینده دادستان خطاب به 
قاضي دادگاه گفت از آنجایي که این شخص دو بار 
به این جرم محکوم شده است، باید اشد مجازات 
راجع به او اعمال شود». او با بیان اینکه اعلام 
حکم به این سرعت بسیار عجیب است، از دیدار 
هفته گذشته خود با قاضي صلواتي خبر داده و 
گفته بود: «در مهرماه هم مشابه همین پرونده به 
دلیل مصاحبه با رادیو آلمان علیه  من تشکیل شد 
که محاکمه ام در مجتمع کارکنان دولت برگزار شد 
و به چهار میلیون تومان جزاي نقدي محکوم شدم؛ 
اما با اینکه اتهامم همان است، این بار پرونده ام به 

دادگاه انقلاب فرستاده شده است».

واکنش نوبخت به مرگ چند متهم
 در  زندان:

بازداشت شدگان امانت هستند
شرق: سخنگوي دولت روز گذشته آخرین نشست  �

خبري خود در سال ۹۶ را برگزار کرد. خبرنگار «شرق» 
از محمدباقر نوبخت پرسید: «در حادثه خیابان گلستان 
یک نفر از بازداشت شدگان در بیمارستان فوت کرد. 
پیش از آن نیز کاووس سیدامامي که به جاسوسي 
متهم بود و در دي ماه جواني در بازداشتگاه خودکشي 
کردند. با توجه به اینکه یک سال از ابلاغ منشور حقوق 
شهروندي گذشته است، دولت درباره این اتفاقات 
و حقوق بازداشت شدگان چه کرده است؟» او در 
پاسخ گفت: «کساني که با اتهام بازداشت مي شوند 
و حتي بعد از بازداشت و با اتهام، جرم آنها ثابت 
مي شود، امانت هستند و در حدي که قانون گفته 
باید مجازات شوند. انتظار از همه دست اندرکاران 
این است زماني که زنداني را در اختیار مي گیرند، 
واقعا در راستای صیانت و مراقبت از جانشان و 
حتي حیثیت و آبرو آنها تلاش شود». او با تأکید بر 
توجه به فرمان هشت ماده اي امام راحل، عنوان کرد: 
«اسلام و انقلاب و مسئولان نظام چقدر در این زمینه 
تأکید دارند و این نکته قابل بررسي است و تا جایي 
که مي دانم رئیس جمهوري براي همه موارد دستور 
پیگیري را داده است». سخنگوي دولت با طرح این 
سؤال که «ممکن است پرسیده شود نتیجه چیست؟»، 
گفت: «اگر لازم باشد نتیجه را در رسانه بیان کنیم، 
حتما خواهیم کرد و اگر لازم باشد به مراجعي که 
باید با تخلفات برخورد کنند، اعلام خواهد شد. ضمن 
اینکه اینها چقدر براي کشور هزینه بین المللي دارد و 
دولت و نظام و ملت گاه هزینه چه چیزهایي را به 
ناحق پرداخت مي کند ولي حقش نیست که نوع نگاه 

نسبت به نظام به وجود آید».
سکوت درباره صحبت هاي احمد توکلي 

نوبخت همچنین به سخنان اخیر احمد توکلي 
مبني بر تهدید دولت نسبت به دادن فراخوان به 
مردم براي حضور در خیابان  و برگزاري تجمع 
اعتراضي در واکنش به عدم ثبت حقوق و مزایاي 
مسئولان عکس العمل نشان داد و افزود: «اجازه 
بدهید سکوت کنم، توکلي فرد فهیمي است و حتما 
مي داند ثبت حقوق و مزایاي مسئولان، لایحه دولت 
بود که سامانه آن در حال تهیه است». او درباره تهدید 
به قتل بعیدي نژاد، سفیر ایران در انگلیس، عنوان 
کرد: «ما بر اساس کنوانسیون هاي بین المللي و عرف 
دیپلماتیک این انتظار را داریم که در کشورهایي که 
دیپلمات هاي ما آنجا هستند، هم از فضاي فیزیکي 
و هم از شخصیت هاي ما صیانت و حمایت کافي 
شده و هر نوع نقص در این زمینه مورد اعتراض و 
تذکر ماست که در این زمینه هم اقدام کرده ایم. در 
ارتباط با این مورد خاص که شما اشاره کردید حتما 
از سخنگوي وزارت خارجه مي خواهم که توضیحات 
لازم را به شما ارائه کند». سخنگوي دولت در پاسخ 
به سؤالي درباره ادعاي یکي از مسئولان دولت 
احمدي نژاد مبني بر خروج اشیاي تاریخي در زمان 
مسئولیت حمید بقایي، گفت: «درخصوص دولت 
قبل از یازدهم، سیاست ما این شد که اطلاعات و 
مدارک خود را به جاي آنکه منتشر کنیم به قوه 
قضائیه بدهیم تا از طریق قانوني پیگیري شود. 
البته این انتقاد به ما وارد است که اگر واقعیت ها را 
مي گفتیم، جامعه متوجه مي شد که ما چه چیزي را 
تحویل گرفته ایم. البته علاوه بر دولت، دستگاه هاي 
نظارتي و دیده بان ها نیز حضور دارند و انتظار داشتیم 
که آنها هم در این زمینه به مردم اطلاع رساني کنند. 
به هر حال پرونده ها در قوه قضائیه هست و آنها هم 
مي گویند دست شان از مدارک و مستندات پر است». 
نوبخت با بیان اینکه از این پرونده بي خبرم، ادامه 
داد: «دولت مي توانست مشابه چنین پرونده هایي را 
منتشر کند و از آن نفع سیاسي ببرد اما دنبال کار 
اثباتي هستیم. امیدواریم قوه قضائیه با عدالت و 
دقت به این مسائل رسیدگي کند. البته این شبهه 
هم مطرح مي شود که قوه قضائیه با وجود داشتن 
مدارک و مستندات کافي و در شرایطي که طرف 
مقابل در چند وقت اخیر مواضعي اتخاذ کرده، چرا 
اقدامي انجام نمي دهد. ما به قوه قضائیه این اعتماد 
را داریم که آنها افکار عمومي را روشن مي کنند». 
او همچنین درباره مؤسسات مالي غیرقانوني گفت: 
«رئیس بانک مرکزي در جلسه شوراي عالي امنیت 
ملي، مشکل این مؤسسات را اعلام کرد و ما از او 
خواستیم براي سالم سازي و شفاف کردن فضاي 
کشور اقدام کند و سیف هم از ما تقاضاي حمایت 
و کمک داشت؛ چون مي دانست با اقدام او، منافع 
عده اي مخدوش مي شود حتي منافع مردم هم در 
این زمینه آسیب مي بیند». نوبخت افزود: «ما هم از 
او حمایت کردیم؛ اما سؤال من این است که امثال 
دیده بان هاي شفافیت و عدالت وجود داشتند یا نه 
که این مؤسسات به وجود آمدند و فعالیت کردند. 
من دکتر توکلي را شخصیت محترمي مي دانم و به 
اخلاصش اذعان دارم؛ اما با وجود همه دستگاه هاي 

نظارتي و دیده بان ها،  این اتفاق ها افتاد».
او همچنین درباره حضورنداشتن رئیس جمهور 
در جلسه استیضاح و همچنین جلسات مجمع 
تشخیص مصلحت گفت: «در زمینه استیضاح، تقسیم 
کاري انجام شده و معاون اول به مجلس مي رود. 
درباره حضورنداشتن رئیس جمهور در جلسه مجمع 
تشخیص مصلحت،  تحلیل هاي مختلفي وجود 
داشت؛ بهترین کسي که مي تواند این ابهام را برطرف 

کند، خود رئیس جمهور است».
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جلسات نوبت صبح و عصر 
که در آنها وزیر کار و وزیر 
راه استیضاح شدند، تفاوتی عمده با هم داشتند؛ 
اولی کمی تنش و هیجان داشت، اما در نوبت 
عصر که ساعت ۱۴:۱۵ شروع شد، انگار ساعت 
جلسه از جمله عوامل مؤثر در جلسه بود. این 
اولین بار بود که «ربیعی» طعم استیضاح را 
چشید؛ البته او پیش از این برای پاسخ گویی به 
سؤالات نمایندگان راهی صحن مجلس شده بود، 
اما آخوندی با پشت سرگذاشتن سومین استیضاح، 
رکورددار استیضاح در دولت های روحانی شد؛ 
البته تا الان. با احتساب دو رأی اعتمادی هم که از 
مجلس گرفته و سه استیضاح انجام شده، توانسته 

پنج بار نظر مثبت مجلس را جلب کند. 
وزیرماندن با رأی باطله

از خوش شانسی «علی ربیعی» بود یا از 
بدشانسی موافقان استیضاح؛ هرچه بود، یک رأی 
باطله به کمک «ربیعی» آمد تا بتواند به قول 
معروف «ناپلئونی» رأی بیاورد و همچنان وزیر 
کار بماند، آن هم پس از لابی های سنگین؛ آن هم 
پس از ۲۰ دقیقه شمارش آرا. از بین ۲۵۳ نماینده 
حاضر، ۱۲۶ نفر موافق استیضاح یا همان برکناری 
وزیر بودند، ۱۲۴ نفر مخالف استیضاح یا همان 
موافق ابقای وزیر و دو نفر هم ممتنع بودند. تا 
اینجای کار چون رأی ممتنع در سبد مخالفان قرار 
می گیرد و مخالف استیضاح، به معنی موافق 
وزیر است، آرا برابر بودند و هر دو طرف ۱۲۶ 
رأی محسوب می شدند و مجموعا ۲۵۲ رأی. در 
استیضاح رأی لازمه برای به اصطلاح افتادن وزیر 
نصف به علاوه یک است، بنابراین با احتساب ۲۵۲ 
رأی و این ترکیب هم ربیعی وزیر می ماند، اما یک 
رأی باقی مانده از ۲۵۳ رأی، همان رأی باطله بود 
که رأی نجات «ربیعی» محسوب شد، چراکه رأی 
باطله هم کارکردی مانند رأی ممتنع دارد. همین 
یک رأی باطله باعث شد تا شمارش آرا حدود ۲۰ 
دقیقه طول بکشد. چراکه آن طور که پیدا بود، آرا 

چندمرتبه شمارش شد. 
«محمدرضا تابش»، «مهرداد لاهوتی»، 
«محمد دهقان» به عنوان نمایندگان سه 
فراکسیون سیاسی مجلس و چند نفر از نمایندگان 
به جایگاه هیئت رئیسه رفتند تا آرای مأخوذه 
را بشمارند. «طیبه سیاوشی»، نماینده تهران 
که برای شمارش آرا به جایگاه هیئت رئیسه 
رفته بود، درباره رأی باطله به «شرق» گفت که 
«آقای علی ابراهیمی، نماینده شازند، برگ رأی را 
گرفت، ولی مراجعه کننده ای داشت که به همین 
دلیل چنددقیقه بیرون رفت و برگشت و پس از 
بازگشت، رأی خود را تحویل داد که به همین 
دلیل رأی او را باطله قلمداد کردند». او ادامه 
داد: «البته تا وقتی شمارش آرا اعلام نشده است، 

می توان رأی را پذیرفت». 
لابی به سنت استیضاح

جلسه دیروز حدود ساعت ۸:۱۵ به ریاست 
«علی لاریجانی» آغاز شد و حدود ۱۲:۴۵ ظهر به 
ریاست «مسعود پزشکیان» به پایان رسید. در این 
عثمانی»، «حسین مقصودی»،  بین «محمدقسیم 
«شهاب  حسن بیگی»،  «ابوالفضل 
«محمود  فرهنگی»،  «محمدحسین  نادری»، 
نگهبان سلامی»، «فریدون حسنوند»، «محمدرضا 
در  تاجگردون»  «غلامرضا  و  پورابراهیمی» 
موافقت با استیضاح پشت تریبون رفتند و «علی 
ربیعی» هم برای دفاع از خود. البته ربیعی 
بخشی از وقت خود را به «مصطفی کواکبیان» و 
«جهانبخش محبی نیا» داد، اما با اینکه ۱۲ نفر در 
صحن سخنرانی کردند، نمایندگان در بیشتر اوقات 
طبق سنت استیضاح ها، دور هم جمع می شدند 

و لابی می کردند. 
صبح دیروز دقایق کمی از آغاز جلسه 
گذشته بود که «اسحاق جهانگیری» معاون 
اول رئیس جمهوری به همراه تعدادی از وزرا و 
معاونان کابینه و البته وزیر مورد هدف استیضاح 
وارد صحن شدند و مورد استقبال نمایندگان 
قرار گرفتند و در ردیف های جلوي صندلی های 
صحن نشستند. اما انگار پس از حال و احوال 
هم برخی نمایندگان از ردیف جلوی صندلی های 
مجلس دل نمی کندند؛ می رفتند و می آمدند؛ 
برخی کاغذ در دست داشتند و برخی به صحبت 

بسنده می کردند. پس از دقایقی «محمدجواد 
آذری جهرمی» وزیر ارتباطات و «محمود واعظی» 
رئیس دفتر رئیس جمهوری به فاصله زمانی کمی 

از یکدیگر، به صحن مجلس وارد شدند. 
سه بار تذکر لاریجانی

مخالفان وزیر در قامت موافقان استیضاح، یک 
به یک پشت تریبون رفتند و از زوایای مختلفی 
وزیر کار و مجموعه متبوعش را نقد کردند؛ وزیر 
هم در سخنانش محسوس یا نامحسوس به آنها 

پاسخ داد. 
«محمدقسیم عثمانی» از لابی گری وزیر کار 
انتقاد کرد و او را نمونه بارز مبارزه با استیضاح 
توصیف کرد؛ او از «همدستان» ربیعی هم 
صحبت کرد: «همدستان شما در تیمی که تشکیل 
داده اید، ادعا می کنند که شما به عده ای باج 
ندادید و به همین دلیل شما را استیضاح می کنیم 
و هدف از استیضاح شما سهم خواهی است. اگر 
واقعا این گونه است، مرد باشید و پشت این تریبون 
اعلام کنید کدام نماینده ملت از شما باج خواهی 
داشته است و چه کسی به خاطر مسائل شخصی 
شما را استیضاح کرده است». «محمدحسین 
فرهنگی» هم ربیعی را فاقد توانایی لازم برای 

اداره وزارت کار دانست. 
فضای مجلس آن قدر غرق لابی و گعده 
نمایندگان بود که دیگر علی لاریجانی مجبور شد 
به زبان بیاید و به نمایندگان تذکر بدهد که سر 
جای خودشان بنشینند. این تذکر دو بار دیگر در 

فاصله نیم ساعت تکرار شد. 
ربیعی گفت 

من نفوذی نظام در ستاد میرحسین بودم
«فریدون حسنوند» رئیس کمیسیون انرژی هم 
پشت تریبون رفت و شروع به انتقاد از ربیعی کرد؛ 
او در بخشی از سخنانش گذری زد به سخنان 
ربیعی در مجلس اصولگرای نهم؛ در زمانی که 
می خواست برای ورود به دولت یازدهم رأی 
اعتماد بگیرد. او در این قسمت از سخنانش ربیعی 
را به نام مستعارش در زمانی که فعالیت های 
امنیتی داشته، خطاب می کرد: «عباد». 

«حسنوند» به حضور «عباد» 
انتخاباتی «میرحسین  در ستاد 
موسوی» اشاره کرد و گفت 
«آقای ربیعی شما در ستاد 
میرحسین موسوی  انتخابات 
بودید  ایشان  اتاق فکر  مسئول 
و همراه با ایشان پشت تریبون 
آمدید و اعلام پیروزی کردید. 
 ای کاش همان روز مردانه 
دفاع  میرحسین  از  می گفتید 
می کنم اما وقتی مجلس 
گرفت  به شما خرده  اصولگرا 
که چرا در ستاد ایشان فعال 
بودید، گفتید که نفوذی نظام 
در ستاد میرحسین بودم که 

باید به شما در بیان این واقعیت آفرین گفت». 
ساعت حدود ۱۰:۳۰ صبح بود که لاریجانی از 
روی صندلی بلند شد و صندلی ریاست را تحویل 
«مسعود پزشکیان» نایب رئیس مجلس داد. 
«غلامرضا تاجگردون» بین صندلی ها در گردش 
بود؛ برخی نمایندگان فراکسیون امید هم به جمع 
نمایندگان می رفتند؛ فراکسیون امید با استیضاح 
ربیعی اعلام مخالفت کرده بود و دو فراکسیون 
دیگر یعنی مستقلین و ولایی آتش به اختیار بودند. 

مستأجر باجناق نجفی هستم
«محمدرضا پورابراهیمی» رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس که انگار مخالفتش با ربیعی 
تمامی ندارد، برای مخالفت با ربیعی پشت 
تریبون رفت؛ از خانه ای که ربیعی در آن زندگی 
می کند، گفت و این سؤال را مطرح کرد که 
خانه او چندصد میلیونی یا چندمیلیاردی است. 
«عبدالحمید خدری» نماینده بوشهر در اعتراض 
به سخنان «پورابراهیمی» جلوی تریبون رفت و 
با فریاد به او اعتراض کرد. برخی نمایندگان هم 
برای آرام کردن فضا، به سمت خدری رفتند و او 
را به سمت صندلی اش بردند. خدری همچنان 
فریاد می زد و معترض بود. پس از گذشت چند 
دقیقه آرامش به فضای مجلس بازگشت؛ اما 
این بار پورابراهیمی بود که می خواست ویدئوی 

نطق مخالفتش با ربیعی در سال ۹۲ را پخش 
کند؛ اما صدای ویدئو ضعیف بود و پورابراهیمی 
معترض به آن. سرانجام تصمیم بر این شد که 
پس از نطق تاجگردون از باقی مانده زمانش 
استفاده کند. ربیعی هم در سخنانش به این 
گفته های پورابراهیمی پاسخ داد: «خانه  خودم 
را سال ۷۰ ساخته ام که همچنان آن را دارم و 
جای دیگری را با گذاشتن چهار تا پنج  میلیون 
تومان روی پول آن خانه اجاره کردم چراکه با 
بچه هایم زندگی می کردم و جایمان تنگ بود. 
دخترم دو بچه داشت و خانه ۵۵متری برایش 
کوچک بود (این هم اجاره نامه خانه) اما گفتند 
وزیر کار خانه ۲۵ میلیاردتومانی خریده (در همین 
مجلس گفتند) درحالی که ارزش خانه من چهار 
تا پنج  میلیارد بیشتر نیست و برای باجناق نجفی 

شهردار تهران است». 
تاجگردون به ربیعی:

 اگر فشاری از جانب من دیده ای بگو
«غلامرضا تاجگردون» هم که گویا پشت این 
استیضاح ها نقش ایفا کرده، به عنوان مخالف 
وزیر پشت تریبون رفت؛ او سعی داشت فضا را 
احساسی کند؛ او خودش را نماینده ۶۶ کشته شده 
حادثه هوایی تهران-یاسوج معرفی کرد؛ او 
تأکید داشت که آدم لاریجانی نیست! تاجگردون 
خطاب به ربیعی گفت: «من امروز آدم لاریجانی 
نیستم. نروید به امیدی ها و به دوستان هم حزب 
من بگویید که اینها مأمور لاریجانی هستند. نروید 
بین پایداری ها بگویید من مأمور روحانی هستم که 
شما را بیندازم. من و استیضاح کنندگان، نماینده 

مردم هستیم و تنها وامدار مردم هستیم». 
او باز هم برای احساسی کردن فضا تلاش کرد و 
البته در لوای آن انتقاد غیرمستقیمی هم از عارف 
داشت: «من آقای عارف را دوست دارم و شاگرد 
ایشان هستم. بعد از دو سال صداوسیما میلش 
کشید و آقایان عارف و پزشکیان را نشان داد و 
اینها گفتند به نظرمان وقت استیضاح نیست. 
هفت، هشت، ۱۰ روزی است که صداوسیما برای 
ایشان (ربیعی) و یکی دیگر از وزرا دربست کار 
می کند. آقای عارف، خانواده 
به  هواپیما  حادثه  مظلومان 
من زنگ زدند و گفتند عیدمان 
را خراب کردند تا عیدشان 
استیضاح  باشد. وقت  آرام 
باید عید  همین حالاست. ما 
را با مردم و مظلومان همراه 

باشیم». 
ربیعی  به  خطاب  او 
گفت: «اگر لکه باج خواهی و 
سوءمدیریت یا فشار از جانب 
من دیده اید، ارائه بدهید. 
هرچه سؤال کردید یا مشورت 
داده ام یا چون می دانستم سر 

کار هستم، حرفی نزده ام». 
ربیعی: پورابراهیمی گفت

 چرا آدمِ تاجگردون را منصوب کردی؟ 
ربیعی هم در بخشی از سخنانش به 
همسویی «پورابراهیمی» و «تاجگردون» در 
موضوع استیضاح خود اشاره کرد و خطاب 
به «پورابراهیمی» گفت: «خوشحالم شما و 
آقای تاجگردون با هم متحد شدید. من فردی 
را در پاسارگاد گذاشته بودم، شما به من گفتید 
چرا آدمِ تاجگردون را در پاسارگاد گذاشتید؟! 
درحالی که این چنین نیز نبود. خوشحالم که کنار 
هم قرار گرفته اید. این حق مجلس است، این عین 
دموکراسی است که آدم ها جاهای مختلف کنار 

هم قرار بگیرند». 
دیگر زمان حمله و دفاع یا شاید هم حملات 
دو طرف به یکدیگر تمام شد. پزشکیان نمایندگان 
دولت را به خروج از مجلس دعوت کرد؛ 
گلدان ها بین میزها چرخانده شدند؛ برگه های 
رأی داخل آنها انداخته شد و برای شمارش به 
جایگاه هیئت رئیسه منتقل شدند؛ شمارش شدند؛ 
نه یک بار نه دو بار بلکه آن طور که «لاهوتی» به 
«ایسنا» گفته شش مرتبه شمارش شدند و نهایتا 
ربیعی به صورت ناپلئونی وزیر باقی ماند؛ اما در 
نوبت عصر «تاجگردون» در تذکری نسبت به 
شمارش آرای «ربیعی» تشکیک کرد که پزشکیان 

هم در واکنش به او، این مسئله را رد کرد. پس از 
آن بود که لاریجانی گفت که من از آقای فرهنگی 
پرسیدم و مسائل مربوطه رعایت شده؛ ولی باز هم 

رسیدگی می کنیم. 
آرای آخوندی محکم تر از ربیعی

اما جلسه عصر دیروز مجلس، به استیضاح 
«عباس آخوندی» وزیر راه وشهرسازی اختصاص 
داشت؛ جلسه ای که آرام تر از جلسه صبح بود. 
جلسه عصر در غیبت «علی لاریجانی»، به ریاست 
«مسعود پزشکیان»، نایب رئیس مجلس، آغاز شد 
و در ادامه با ورود لاریجانی به صحن مجلس، 

صندلی ریاست تحویل او شد. 
موافقان استیضاح غالبا از طیف اصولگرایان 
بودند؛ آنها به عملکرد آخوندی در حوزه های 
جاده ای، بافت های فرسوده و... انتقاد داشتند؛ 
تا جایی که «علیرضا بیگی» نماینده اصولگرای 
تبریز، وزارت آخوندی را حاصل زد و بند فامیلی و 
به عقیده خود «سهم یک آقایی از دولت» عنوان 
کرد. پس از سخنان بخشی از مخالفان وزیر، زمانی 
که آخوندی مشغول دفاع از خود بود، برخلاف 
سنت استیضاح ها، در صحن گعده های کمتری 
نسبت به جلسه صبح برقرار بود؛ جلسه ای 
کم رمق و بی جان. هرچه جلسه صبح هیجان 

داشت، جلسه عصر کسل کننده بود. 
لاریجانی هم روی صندلی ریاستش نشسته 
بود و روبه رو را نگاه می کرد؛ آخوندی هم مشغول 
دفاع از خودش بود. «مجتبی ذوالنور»، نماینده قم، 
به سمت جایگاه هیئت رئیسه حرکت کرد؛ به آنجا 
رسید و با «محمدعلی وکیلی»، عضو هیئت رئیسه، 
شروع به بگومگو کرد؛ کار بالا گرفت؛ به سمت 
لاریجانی رفتند؛ لاریجانی کمی با آنها صحبت 
کرد؛ اما ذوالنور قانع نمی شد. ذوالنور و سه، 
چهار نفر از همفکرانش خواستار اعلام وصول 
سؤال از رئیس جمهوری بودند؛ اما هیئت رئیسه 
معتقد بود تعداد امضاها حد نصاب را برای 
اعلام وصول ندارد. چند دقیقه ای که گذشت، 
صدای ذوالنور بالا رفت؛ مشاجره اش با وکیلی بالا 
گرفت؛ نماینده های زیادی به جایگاه هیئت رئیسه 
رفتند؛ آخوندی همچنان مشغول دفاع از خود 
بود؛ گاه گاهی برمی گشت و هیئت رئیسه را نگاه 
می کرد. لاریجانی گفت موضوعش چیز دیگری  
است، شما ادامه دهید؛ اما هرچه می گذشت، به 
تعداد نمایندگان در جایگاه هیئت رئیسه اضافه 
می شد و صحن خالی. آخوندی دیگر صبرش به 
سر آمد و به شوخی گفت که «فقط برای صحن 
باید صحبت کنم، کسی وجود ندارد». پس از آن 
جایگاه خلوت تر شد و چند نماینده دیده شدند 
که روی زمین پشت جایگاه ریاست نشسته اند؛ 
لاریجانی توجهی به آنها نداشت؛ سرش را 
کمی چرخاند و آنها را دید و به صحبت های 
آخوندی گوش داد. نهایتا «پزشکیان» به جایگاه 
آمد و «نصراالله پژمانفر»، «احد آزادی خواه»، 
«مجتبی ذوالنور»، «حسین نقوی حسینی»، «مجید 
ناصری نژاد» و «نادر قاضی پور» را راضی کرد تا از 
روی زمین بلند شوند. آنها نهایتا همراه پزشکیان 
راهی بیرون صحن شدند تا یک طرف، دیگری را 
قانع کند؛ البته قاضی پور همراه آنها بیرون نرفت 

و در صحن ماند. 
جلسه بی رمق همچنان ادامه داشت تا 
صحبت های وزیر با تُن صدای یکنواختش به پایان 
رسید. پس از آن لاریجانی از نمایندگان دولت 
خواست صحن را ترک کنند تا رأی گیری آغاز شود. 
رأی گیری و شمارش آرا برخلاف نوبت صبح به 
سرعت انجام شد و لاریجانی آن را قرائت کرد؛ 
۹۲ موافق استیضاح؛ ۱۵۲ مخالف استیضاح و دو 

رأی ممتنع. 
به هر شکل حدود هشت ساعت از زمان 
استیضاح هایی  برای  نوبت  دو  در  مجلس 
گذشت که می شد حدس زد به نتیجه دلخواه 
امضاکنندگان استیضاح نمی رسد؛ دو استیضاحی 
که درباره دلایل استیضاح و همچنین لابی های دو 
وزیر حرف و حدیث زیادی داشت؛ حالا باید دید 
استیضاح وزیر کشاورزی که امروز برای سومین 
استیضاح از استیضاح های سه گانه راهی مجلس 
می شود، چه نتیجه ای خواهد داشت؛ استیضاحی 
که به اندازه دو مورد اولی حرف و حدیث درباره 

آن شنیده نشده است.

۲ وزیر روحانی از خطر استیضاح جستند

دو - هیچ به نفع دولت

«مجتبی ذوالنور»، نماینده قم، به 
سمت جایگاه هیئت رئیسه حرکت 
کرد؛ به آنجا رسید و با «محمدعلی 

وکیلی»، عضو هیئت رئیسه، شروع به 
بگومگو کرد؛ کار بالا گرفت؛ به سمت 

لاریجانی رفتند؛ لاریجانی کمی با 
آنها صحبت کرد؛ اما ذوالنور قانع 
نمی شد. ذوالنور و سه، چهار نفر از 
همفکرانش خواستار اعلام وصول 

سؤال از رئیس جمهوری بودند؛ 
اما هیئت رئیسه معتقد بود تعداد 
امضاها حد نصاب را برای اعلام 
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